
PREFEITURA MUNICIPAL DO NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO
NATAL, 30 DE MAIO DE 2015.

NATAL

N° 419



Página 2 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 419 NATAL, SÁBADO, 30 DE MAIO DE 2015

SUMÁRIO

SECRETARIAS PÁGINAS
GABINETE DA VICE-PREFEITA 03
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 03 a 06
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO 06
SECETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E INFRAESTRUTURA 07
SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES 07
AGÊNCIA REGULADORA DE SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO DE NATAL 07
INFORMATIVO 07 a 08

EXPEDIENTE
Quinzenal de acordo com Lei N° 2.275 de 14/07/75 e alterada pela LEI N.º 6.485 de 28/08/14

CARLOS EDUARDO NUNES ALVES
Prefeito

JANDIRA BORGES DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração 

SOLANGE TEIXEIRA AVELINO – MAT. - 621-1-SEMAD
Responsável pela Diagramação



Página 3BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 419NATAL,SÁBADO, 30 DE MAIO DE 2015

GABINETE DA VICE-PREFEITA
*PORTARIA Nº 004/2015/GAVIPRE, DE 27 DE MAIO DE 2015.

 A Chefia de Gabinete do Gabinete da Vice-Prefeita, no uso de suas atribuições legais,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder a Excelentíssima Senhora Vice-Prefeita WILMA MARIA DA FARIA, 3 ½ (três diárias e meia), com valor 
unitário de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), a diária, perfazendo o valor de R$ 1.575,00 (hum mil, quinhentos e setenta 
e cinco reais), referente à viagem será realizada a cidade de São Paulo/SP no dia 01 de junho de 2015 com retorno no dia 04 
de junho de 2015, com o escopo de comparecer a uma audiência com o Sr. Vice-Governador e Secretário de Desenvolvimento 
Econômico, Dr. Márcio França para conhecer a política social de apoio a pequenos empreendedores além de acompanhar o Prefeito 
Carlos Eduardo em sua agenda administrativa.
 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

KLEBER DE GOIS MOTA
Chefe de Gabinete da Vice-Prefeita 

*Republicado por incorreção.

*PORTARIA Nº 005/2015/GAVIPRE, DE 27 DE MAIO DE 2015.
 A Chefia de Gabinete do Gabinete da Vice-Prefeita, no uso de suas atribuições legais RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder a Chefe da Assessoria de Relações Públicas a Senhora ELAINE VLÁDIA SILVA DE OLIVEIRA, 3 ½ (quatro 
diárias e meia), com valor unitário de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), a diária, perfazendo o valor de R$ 1.575,00 (hum 
mil, quinhentos e setenta e cinco reais),  referente à viagem que fará acompanhando/assessorando a Vice-Prefeita a cidade de São 
Paulo/SP no dia 01 de junho de 2015 e com retorno no dia 04 de junho de 2015, com o escopo de comparecer a uma audiência 
com o Sr. Vice-Governador e Secretário de Desenvolvimento Econômico, Dr. Márcio França para conhecer a política social de apoio 
a pequenos empreendedores além de acompanhar o Prefeito Carlos Eduardo em sua agenda administrativa.
 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

KLEBER DE GOIS MOTA
Chefe de Gabinete do Vice-Prefeito 

*Republicado por incorreção.
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Portaria Nº 102/2015 de 18 de Maio de 2015.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
 RESOLVE:
 Conceder, de acordo com o(s) parecer(es) constante(s) do(s) Laudo(s) Médico, da Junta Médica Município do Natal, ao(s) 
servidor(es), licença para tratamento de saúde, conforme discriminação abaixo:
Matrícula Nome Cargo Licença Dias Período Concedido
04.389-3 LUCINEIDE MARIA ARAUJO DOS SANTOS G.N.M 30 05/05/2015 a 03/06/2015
06.780-6 MARIA DAS GACAS DO NASCIMENTO G.A.S.G. 30 28/04/2015 a 27/05/2015
07.241-9 DENISE DA MATA OLIVEIRA PRADO G.N.M 60 06/05/2015 a 04/07/2015
07.246-0 FRANCISCO CANDIDO DO NASCIMENTO G.A.S.G. 10 28/04/2015 a 07/05/2015
08.001-2 MARIA DAS GRACAS NEVES BARROS G.A.S.G. 90 10/05/2015 a 07/08/2015
08.388-7 ANTONIO FERREIRA DA ROCHA G.N.S. 8 24/04/2015 a 01/05/2015
09.510-9 LUCIA DE FATIMA DA SILVA G.A.S.G. 30 24/04/2015 a 23/05/2015
13.068-1 WALKYRIA MENDES DE PAULA G.A.S.G. 60 29/04/2015 a 27/06/2015
13.081-8 MARIA DE FATIMA SILVA OLIVEIRA G.A.S.G. 7 11/05/2015 a 17/05/2015
13.124-5 MARIA DAS GRACAS DO NASCIMENTO COSTA G.A.S.G. 15 13/05/2015 a 27/05/2015
26.134-3 MARIA ZULEIDE DA COSTA G.A.S.G. 30 22/04/2015 a 21/05/2015
08.272-4 ANGELA ROSEMARY PESSOA COSTA PROFESSOR N2 40 15/05/2015 a 23/06/2015
16.898-0 ANGELA ROSEMARY PESSOA COSTA PROFESSOR N2 40 15/05/2015 a 23/06/2015
38.734-7 ANA ANIOLE MORAIS BARRETO GALVAO PROFESSOR N2 60 15/05/2015 a 13/07/2015
08.197-3 MARIA DAS GRACAS GURGEL PROFESSOR N2 15 30/04/2015 a 14/05/2015



Página 4 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 419 NATAL, SÁBADO, 30 DE MAIO DE 2015

08.261-9 MARIA JOSE XAVIER PROFESSOR N2 30 27/04/2015 a 26/05/2015
09.393-9 ANDREA KARLA DANTAS NOBRE PROFESSOR N2 30 04/05/2015 a 02/06/2015
10.182-6 MARIA DE JESUS DE OLIVEIRA PROFESSOR N2 30 06/05/2015 a 04/06/2015
10.542-2 MARLUCE LOURDES DUARTE FERNANDES PROFESSOR N1 60 02/05/2015 a 30/06/2015
10.772-7 MARINEIDE BERTO DA SILVA MELCHUNA PROFESSOR N1 60 28/04/2015 a 26/06/2015
11.199-6 ALZILEIA LUCIA DE ARAUJO PROFESSOR N2 90 03/05/2015 a 31/07/2015
11.520-7 ADALGISA MAGDA DOS SANTOS ALVES PROFESSOR N2 15 08/05/2015 a 22/05/2015
12.767-1 ESTEFANIA FERREIRA FONTES PROFESSOR N1 60 24/04/2015 a 22/06/2015
13.257-8 SORAYA CRISTINA PINHEIRO ROSA PROFESSOR N2 60 24/04/2015 a 22/06/2015
14.940-3 ILANA FELIPE BARROS SOARES PROFESSOR N2 45 06/05/2015 a 19/06/2015
14.945-4 MARIA JOSE DA SILVA BARROS PROFESSOR N2 60 23/04/2015 a 21/06/2015
16.466-6 JOSE MARCOS DA SILVA PROFESSOR N2 30 11/05/2015 a 09/06/2015
16.674-0 MARIA DAS GRACAS BEZERRA DE OLIVEIRA PROFESSOR N2 8 11/05/2015 a 18/05/2015
16.918-8 ANA CLEZIA TEIXEIRA DE LIMA PAIVA PROFESSOR N1 8 08/05/2015 a 15/05/2015
16.938-2 TANIA MARIA FERNANDES OLIVEIRA PROFESSOR N2 90 25/04/2015 a 23/07/2015
17.110-7 MARIA DE FATIMA MIRANDA DE FREITAS PROFESSOR N2 15 11/05/2015 a 25/05/2015
17.996-5 MARINEIDE BERTO DA SILVA MELCHUNA PROFESSOR N1 60 28/04/2015 a 26/06/2015
17.999-0 MARIA SILENE DE SOUZA E SILVA PROFESSOR N2 30 05/05/2015 a 03/06/2015
18.466-7 REGINEIDE NASCIMENTO DE OLIVEIRA PROFESSOR N1 15 11/05/2015 a 25/05/2015
28.120-4 CELINA ALMEIDA DE AMORIM DANTAS PROFESSOR N2 90 14/05/2015 a 11/08/2015
30.878-1 CLAUDIA RENATA CAVALCANTI FURTADO PROFESSOR N2 120 22/04/2015 a 19/08/2015
30.925-7 ANA CLEZIA TEIXEIRA DE LIMA PAIVA PROFESSOR N1 8 08/05/2015 a 15/05/2015
30.944-3 IRENICE VERONICA PINHEIRO PROFESSOR N2 4 28/04/2015 a 01/05/2015
31.526-5 SILVANA CARLA DA SILVA PROFESSOR N1 30 23/04/2015 a 22/05/2015
32.254-7 JAQUELINE DE SOUZA LISBOA PROFESSOR N2 15 27/04/2015 a 11/05/2015
41.533-2 ELAINE LIVIA MOLLA DE VASCONCELLOS PROFESSOR N2 30 06/05/2015 a 04/06/2015
41.541-3 KAENIA SANTOS LOPES DE PAIVA PROFESSOR N2 15 13/05/2015 a 27/05/2015
41.545-6 MARIA DALCI DE LIMA PROFESSOR N1 60 27/04/2015 a 25/06/2015
41.567-7 MAGNEIDE BEZERA GALVAO DE LIMA PROFESSOR N2 15 27/04/2015 a 11/05/2015
41.567-7 MAGNEIDE BEZERA GALVAO DE LIMA PROFESSOR N2 20 12/05/2015 a 31/05/2015
41.861-7 MONICA SIMONE RODRIGUES FREITAS COSTA PROFESSOR N2 7 24/04/2015 a 30/04/2015
42.274-6 ANA KARINA BARBOSA DOS SANTOS PROFESSOR N2 60 06/05/2015 a 04/07/2015
44.020-5 ALZILEIA LUCIA DE ARAUJO PROFESSOR N2 90 03/05/2015 a 31/07/2015
46.472-4 ELISABETE MARIA SILVA DO NASCIMENTO PROFESSOR N2 120 22/04/2015 a 19/08/2015
46.595-0 HELISABELA DO NASCIMENTO PEREIRA D’ANJOUR PROFESSOR N2 10 29/04/2015 a 08/05/2015
46.647-6 LUZIA MIRNIA VIEIRA FERNANDES PROFESSOR N2 90 30/04/2015 a 28/07/2015
48.167-0 GEANE ARAUJO DE ALBUQUERQUE PROFESSOR N1 30 12/05/2015 a 10/06/2015
48.381-8 JOSENILDO PEREIRA DA SILA PROFESSOR N2 7 08/05/2015 a 14/05/2015
48.925-5 NERIJANE DE ALMEIDA MONTEIRO PROFESSOR N2 15 07/05/2015 a 21/05/2015
48.939-5 MEYRILANNE OLIVEIRA DA SILVA PROFESSOR N1 15 23/04/2015 a 07/05/2015
49.027-0 RIBANILDA RAYANE DE OLIVEIRA PROFESSOR N1 120 18/05/2015 a 14/09/2015
49.027-0 RIBANILDA RAYANE DE OLIVEIRA PROFESSOR N1 15 23/04/2015 a 07/05/2015
49.027-0 RIBANILDA RAYANE DE OLIVEIRA PROFESSOR N1 7 08/05/2015 a 14/05/2015
49.040-7 LUCIA MARIA DE LIMA PROFESSOR N1 7 07/05/2015 a 13/05/2015
61.976-1 MELQUIZEDEQUE FLORENCIO PROFESSOR N2 9 07/05/2015 a 15/05/2015
62.279-6 EDNEIDE DA SILVA NUNES PROFESSOR N1 30 04/05/2015 a 02/06/2015
62.279-6 EDNEIDE DA SILVA NUNES PROFESSOR N1 7 26/04/2015 a 02/05/2015
62.307-5 SOLIANA DE ARAUJO SILVA PROFESSOR N2 30 22/04/2015 a 21/05/2015
62.362-8 FRANCISCO ANTONIO DE MEDEIROS PROFESSOR N1 7 07/05/2015 a 13/05/2015
63.025-0 HELISABELA DO N PEREIRA D ANJOUR PROFESSOR N2 10 29/04/2015 a 08/05/2015
63.289-9 JOSE ASSUNCAO DE LIMA JUNIOR PROFESSOR N1 30 30/04/2015 a 29/05/2015



Página 5BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 419NATAL,SÁBADO, 30 DE MAIO DE 2015

63.339-9 TANIA CRISTINA LIMA DA SILVA PROFESSOR N1 60 25/04/2015 a 23/06/2015
04.493-8 IVANI ANSELMO DOS RAMOS SOUZA PROFESSOR N2 20 07/05/2015 a 26/05/2015
10.764-6 MARIA OLIVIA DE FIGUEIREDO MANICOBA MARTINS PROFESSOR N2 60 27/04/2015 a 25/06/2015
13.885-1 LINDACY DEBORA DE MOURA DIAS PROFESSOR N1 45 24/04/2015 a 07/06/2015
16.444-5 LUIZ REBOUCAS TORRES PROFESSOR N1 30 18/05/2015 a 16/06/2015
16.928-5 MARIA NAZARE DE SOUZA MACIEL PROFESSOR N2 40 04/05/2015 a 12/06/2015
17.112-3 ANTONIO DUARTE DE CARVALHO NET PROFESSOR N2 90 12/05/2015 a 09/08/2015
18.313-0 MARIA FRANCISCA NOBRE DE LIMA PROFESSOR N2 7 08/05/2015 a 14/05/2015
45.124-0 ROSA NUBIA DE QUEIROZ ANDRADE PROFESSOR N2 30 06/05/2015 a 04/06/2015
46.435-0 ROSA NUBIA DE QUEIROZ ANDRADE PROFESSOR N2 30 06/05/2015 a 04/06/2015
49.459-3 LEILIANE MACEDO CABRAL PROFESSOR N2 5 24/04/2015 a 28/04/2015
10.858-8 CRISTIANA FERREIRA GOMES DA COSTA PROFESSOR N1 5 04/05/2015 a 08/05/2015
31.023-9 URSULA MARIA COSTA CARDOSO PROFESSOR N2 7 04/05/2015 a 10/05/2015
31.214-2 MARCIA REGINA ROCHA MAIA PROFESSOR N1 16 07/05/2015 a 22/05/2015
31.470-6 SYLVANA URCULA MENDES DA SILVA PROFESSOR N1 120 29/04/2015 a 26/08/2015
38.706-1 MARIA DAS GRACAS BEZERRA DE OLIVEIRA. PROFESSOR N2 8 11/05/2015 a 18/05/2015
45.324-2 MARIA TEREZA DO NASCIMENTO CAVALCANTE EDUCADOR INFANTIL 90 05/05/2015 a 02/08/2015
45.451-6 MARIA DE FATIMA FERREIRA LEAO EDUCADOR INFANTIL 15 12/05/2015 a 26/05/2015
45.491-5 KATIA SIMONE CAMARA EDUCADOR INFANTIL 15 11/05/2015 a 25/05/2015
46.194-6 KALIPSA DUARTE DE MATOS EDUCADOR INFANTIL 60 02/05/2015 a 30/06/2015
46.968-8 ARYANNE MORAIS AVELINO EDUCADOR INFANTIL 40 25/04/2015 a 03/06/2015
47.479-7 LEILIANE MACEDO CABRAL EDUCADOR INFANTIL 5 24/04/2015 a 28/04/2015
47.517-3 MARINEIDE DIAS SOUZA EDUCADOR INFANTIL 20 28/04/2015 a 17/05/2015
47.549-1 FRANCISCA DAS CHAGAS GABRIEL FERREIRA EDUCADOR INFANTIL 30 05/05/2015 a 03/06/2015
47.578-5 LUCICLEIA MIRANDA DA SILVA EDUCADOR INFANTIL 15 08/05/2015 a 22/05/2015
47.866-1 AUREA CHRISTINA DA SILVEIRA OLIVEIRA EDUCADOR INFANTIL 12 04/05/2015 a 15/05/2015
47.866-1 AUREA CHRISTINA DA SILVEIRA OLIVEIRA EDUCADOR INFANTIL 120 16/05/2015 a 12/09/2015
47.885-7 ELIZANGELA DOS SANTOS LIMA EDUCADOR INFANTIL 7 10/05/2015 a 16/05/2015
48.584-5 URSULA MARIA COSTA CARDOSO PROFESSOR N2 7 04/05/2015 a 10/05/2015
48.916-6 WILMA LIMA GOMES EDUCADOR INFANTIL 15 25/04/2015 a 09/05/2015
48.950-6 SONIA MARIA DE SOUZA SANTOS EDUCADOR INFANTIL 120 24/04/2015 a 21/08/2015
61.871-3 ANDREZA DA CONCEICAO ITALIANO RODRIGUES EDUCADOR INFANTIL 8 13/05/2015 a 20/05/2015
62.216-8 ASENATE DA SILVA ANDRE EDUCADOR INFANTIL 60 04/05/2015 a 02/07/2015
62.232-0 ANTONIA DA SILVA VARELA EDUCADOR INFANTIL 45 25/04/2015 a 08/06/2015
63.039-0 AGSLENE PAIVA MORAIS MARTINS EDUCADOR INFANTIL 60 01/05/2015 a 29/06/2015
63.053-5 OZIANE DE FARIAS PONTES EDUCADOR INFANTIL 120 28/04/2015 a 25/08/2015

Justina Iva de Araújo Silva
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONCEDIDAS EM: MAIO/2015

Data Nº da Portaria
Beneficiário

Localidade  Classe Quant. Diárias
Valor Unitário Valor ADA

Valor Total
Matrícula Nome

19.5.15
19.5.15
19.5.15

103
104
105

65.898-7
08.836-6
41.558-8

Justina Iva de Araújo Silva
Regina Cláudia de Souza Guanabara
Miriam Neri Marques Reis de Almeida

Brasília-DF
Brasília-DF
Brasília-DF

   V
V
V

1  ½
1  ½
1  ½

500,00
500,00
500,00

200,00
200,00
200,00

    950,00
950,00
950,00

TOTAL.................................................................................................................................................................................................................. 2.850,00 
Justina Iva de Araújo Silva

Secretária Municipal de Educação



Página 6 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 419 NATAL, SÁBADO, 30 DE MAIO DE 2015

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Data Nº da Portaria
Beneficiário

Localidade Classe Quant. Diárias Valor Unitário Valor ADA Valor Total
Matrícula Nome

1º.4.15
24.4.15

59
  93

05.826-2
49.941-3

*Maria do Socorro Vieira da Silva
José Ferreira da Silva

João Pessoa-PB
Recife-PE

V
V

2 ½
2

220,00
220,00

-  
-

550,00
   440,00

TOTAL..........................................................................................................................................................................................    990,00
Justina Iva de Araújo Silva

Secretária Municipal de Educação
*Republicada por incorreção

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO

PORTARIA Nº 033/2015-GS/SEMUT- NATAL(RN), 27 DE MAIO DE 2015.
 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO, no uso das suas atribuições legais, e de acordo com o dispositivo no Decreto 
n.º 2.421, de 13 de novembro de 1979 alterado pelo Decreto n.º 4.298/91.
 RESOLVE:
 ATRIBUIR a KÁTIA RIBEIRO DE CARVALHO, 03 (três) diárias no valor total de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais) 
destinada a despesa de viagem a Recife/PE, com o objetivo de Participar do Fórum Regional dos Fiscos Municipais 2015, a se 
realizar nos dias 28 e 29/05/2015.
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Ludenilson Araújo Lopes
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO

PORTARIA Nº 034/2015-GS/SEMUT- NATAL(RN), 27 DE MAIO DE 2015.
 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO, no uso das suas atribuições legais, e de acordo com o dispositivo no Decreto 
n.º 2.421, de 13 de novembro de 1979 alterado pelo Decreto n.º 4.298/91.
 RESOLVE:
 ATRIBUIR a RICARDO JOSÉ FREITAS LOBO, 03 (três) diárias no valor total de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais) 
destinada a despesa de viagem a Recife/PE, com o objetivo de Participar do Fórum Regional dos Fiscos Municipais 2015, a se 
realizar nos dias 28 e 29/05/2015.
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Ludenilson Araújo Lopes
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO

PORTARIA Nº 035/2015-GS/SEMUT -NATAL(RN), 27 DE MAIO DE 2015.
 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO, no uso das suas atribuições legais, e de acordo com o dispositivo no Decreto 
n.º 2.421, de 13 de novembro de 1979 alterado pelo Decreto n.º 4.298/91.
 RESOLVE:
 ATRIBUIR a SIDNEY LOPES BARRETO, 03 (três) diárias no valor total de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais) destinada 
a despesa de viagem a Recife/PE, com o objetivo de Participar do Fórum Regional dos Fiscos Municipais 2015, a se realizar nos 
dias 28 e 29/05/2015.
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Ludenilson Araújo Lopes
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO

PORTARIA Nº 036/2015-GS/SEMUT-NATAL(RN), 27 DE MAIO DE 2015.
 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO, no uso das suas atribuições legais, e de acordo com o dispositivo no Decreto 
n.º 2.421, de 13 de novembro de 1979 alterado pelo Decreto n.º 4.298/91.
 RESOLVE:
 ATRIBUIR a VANESSA PINHEIRO FÉLIX, 03 (três) diárias no valor total de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais) destinada 
a despesa de viagem a Recife/PE, com o objetivo de Participar do Fórum Regional dos Fiscos Municipais 2015, a se realizar nos 
dias 28 e 29/05/2015.
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Ludenilson Araújo Lopes
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO



Página 7BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 419NATAL,SÁBADO, 30 DE MAIO DE 2015

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS P[ÚBLICAS E INFRAESTRUTURA

Portaria nº 015/2015-GS/SEMOV, de 27 de abril de 2015.
 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E INFRAESTRUTURA, no uso de suas atribuições legais,
 RESOLVE:
 Atribuir ao engenheiro Tomaz Pereira de Araújo Neto, mat. nº 65.516-3, Secretário Municipal de Obras Públicas e 
Infraestrutura, 03 e 1/2 (três e meia) diárias no valor unitário de R$ 600,00 (seiscentos reais), perfazendo um total de R$ 2.100,00 
(dois mil e cem reais) para fazer face às despesas decorrentes de sua viagem à Cidade de Brasília/DF, ida no dia 27/04 volta no 
dia 30/04 à noite, em companhia do Excelentíssimo Sr. Prefeito Carlos Eduardo Nunes Alves, objetivando visita aos Ministérios da 
Integração, Cidades e Turismo, para deliberar assunto de interesse do Município de Natal, junto àqueles Ministérios.

Caio Múcio da Rocha Pascoal
Secretário Adjunto de Operação

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS
ÓRGÃO: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES - SEMUL

DIÁRIAS CONCEDIDAS NO PERÍODO DE: 18 A 19 DE MAIO/2015

Data
Nº da 

Portaria
Beneficiário Localidade Classe Qt. Diárias Vr. Unit. Vr. ADA Valor Total

13/05/2015 10/2015 - Maria Aparecida de França Gomes I II 02 500,00 200,00 1.200,00
TOTAL 1.200,00

Veralúcia Raposo da Fonseca
Secretária Adjunta de Políticas para as Mulheres/SEMUL

AGÊNCIA REGULADORA DE SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO DO NATAL

PORTARIA Nº 011/2015 ARSBANNatal, 18 de maio de 2015.
 O Diretor-Presidente da Agência Reguladora de Serviços de Saneamento Básico do Município do Natal - ARSBAN, no uso 
de suas atribuições legais,
 RESOLVE:
 1 - Atribuir diárias à servidora – Analista em Regulação – INGRID GRAZIELLE REIS DO NASCIMENTO, matrícula 61.907-8 da 
ARSBAN que participará no Rio de janeiro/RJ,  no período de 04 a 08 de outubro do corrente ano, do 28º  Congresso Brasileiro de 
Engenharia Sanitária e Ambiental da ABES.
 2 - Devido à adequação ao horário do transporte aéreo, na ida e na volta, bem como da realização dos eventos assumidos, 
reconhecer e acatar o afastamento do servidor no período de 04 a 08 de outubro do corrente ano.

CIDADE/DESTINO PERÍODO DIÁRIAS VALOR UNITÁRIO R$) VALOR ADA (R$) VALOR TOTAL (R$)
Rio de Janeiro/RJ 104 a 08 de outubro 5,0 R$ 250,00 R$ 200,00 R$ 1.450,00

Cláudio Henrique Pessoa Porpino
 Diretor-Presidente 

BOM NA INTERNET
Acesse: www.natal.

rn.gov.br/
portal do servidor


